

Договор
№ 275/22
от 04.03.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Елецкий В.А.
(фамилия, инициалы)

«07» 04 2022 г.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный номер СОУТ: 494025)

**Администрации Новокормихинского
сельсовета Волчихинского района
Алтайского края**

(полное наименование работодателя)

658942, Алтайский край, Волчихинский район, с. Новокормиха, ул. Центральная,
д. 4

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2238000650

(ИНН работодателя)

223801001

(КПП работодателя)

1022202575966

(ОГРН работодателя)

84.11.35

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Администрация Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

(полное наименование работодателя)

658942, Алтайский край, Волчихинский район, с. Новокормиха, ул. Центральная, д. 4; Елецкий Владимир Алексеевич;

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
2238000650	04086777	3300500	84.11.35	01608445

КАРТА № 1**специальной оценки условий труда**

Глава сельсовета

(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Администрация Новокормихинского сельсовета
 Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
 (выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

050-437-859-49

Строка 022. Используемое оборудование: __
 Используемые материалы и сырье: __

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	1	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются

Дата составления: 07.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Глава сельсовета

(должность)

(подпись)

Елецкий В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1956

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Стребкова А.Ю.

(Ф.И.О.)

07.04.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются

Дата составления: 07.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Глава сельсовета

(должность)

(подпись)

Елецкий В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(должность)

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1956

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Стрелкова А.Ю.

(Ф.И.О.)

07.04.2022

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)



УТВЕРЖДАЮ
Руководитель ИЛ

А.Ю. Стребкова

Дата: 07.04.2022

Общество с ограниченной ответственностью «РИБУТ» (ООО «РИБУТ») Регистрационный номер – 600 от 06.12.2019	
<small>(полное наименование организации (сокращённое наименование организации), проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>	
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21HO88	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице 16.04.2019
Испытательная лаборатория общества с ограниченной ответственностью «РИБУТ» <small>(наименование лаборатории)</small>	656058, Россия, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Взлетная, д. 33, литер А, офис 208; 8(3852)22-68-60; op@riboot.ru <small>(адрес места осуществления деятельности, номер телефона, адрес электронной почты)</small>

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ световой среды

№ 5969-275/22- О / 07.04.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. Сведения о заказчике:

- 1.1. Наименование: Администрация Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края
- 1.2. Контактные данные (адрес электронной почты; тел.; факс): 83855525547;
- 1.3. Юридический адрес и фактический адрес места осуществления деятельности: 658942, Алтайский край, Волчихинский район, с. Новокормиха, ул. Центральная, д. 4

Испытания проводились по месту нахождения заказчика.

2. Цель испытаний:

Оценка соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда для специальной оценки условий труда.

3. Наименование образца испытаний:

Производственная (рабочая) среда.

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	Сведения о поверке	Действие поверки	Погрешность измерения	Условия эксплуатации
Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	441820	С-НН/15-02-2022/13225932 9	15.02.2022- 14.02.2024	+ 0,05V)м/с1- 20 м/с;±(0,1+ 0,05V) м/с; ±0,2 °С; ±10 %; ±0,2 °С	от -20 до +55 °С; до 90%; от -40 до +85 °С; до 97%
Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (09)	092125	С-НН/08-02-2022/13004483 0	08.02.2022- 07.02.2023	±8%	от -10 до +50 °С; до 90%, при темпера-

№ протокола: 5969-275/22- О «испытаний световой среды»

Стр. 1 из 3

Протокол не может быть частично или полностью воспроизведен без письменного разрешения лаборатории

					туре окружающего воздуха +40°C (без конденсата); от 86 до 108 кПа
Рулетка измерительная металлическая Р20УЗК	31	С-НН/09-03-2022/13800656 9	09.03.2022-08.03.2023	мм интервалы ±0,2мм, см интервалы ±0,3мм, дм интервалы ±0,4мм, 1м и более ±(0,4+0,2(L-1))	от -40 до +50 °С; до 98%, при температуре окружающего воздуха +20°C

5. Используемые нормативные документы:

НД, устанавливающие метод и требования к проведению испытаний:

- ГОСТ 24940-2016 Здания и сооружения. Методы измерения освещенности;
- Руководство по эксплуатации "ТКА-ПКМ".

НД, устанавливающие метод оценки и ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Приказ Минтруда России от 24.01.2014 N 33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению";

- СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания".

6. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата испытания	Результаты испытания	U095	ПДУ	Класс условий труда	Время воздействия, %
Администрация Новокормихинского сельсовета							
1	Глава сельсовета	17.03.2022				2	
	<i>Письменный стол</i> Тип ламп - ЛЛ; плоскость измерений - высота от пола - Г-0,8 м; количество негорящих ламп - 0 шт ; напряжение сети, В (U1/U2) - 220/220. Характеристика помещения (зрительной работы) - СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1						
	Освещенность (общая)		402	37	300	2	60
2	Заместитель главы сельсовета	17.03.2022				2	
	<i>Письменный стол</i> Тип ламп - ЛЛ; плоскость измерений - высота от пола - Г-0,8 м; количество негорящих ламп - 0 шт ; напряжение сети, В (U1/U2) - 220/220. Характеристика помещения (зрительной работы) - СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.1						
	Освещенность (общая)		409	38	300	2	40
	<i>Клавиатура</i> Тип ламп - ЛЛ; плоскость измерений - высота от пола - Г-0,8 м; количество негорящих ламп - 0 шт ; напряжение сети, В (U1/U2) - 220/220. Характеристика помещения (зрительной работы) - СанПиН 1.2.3685-21, табл.5.25, п.4						
	Освещенность (общая)		409	38	300	2	60

№ протокола: 5969-275/22- О «испытаний световой среды»

Стр. 2 из 3

Протокол не может быть частично или полностью воспроизведен без письменного разрешения лаборатории

Освещенность (общая)	410	38	400	2	
----------------------	-----	----	-----	---	--

* Результаты относятся только к объектам, прошедшим испытания

7. Заключение:

- для 2 рабочих мест №№ 1, 2 установлен класс(подкласс) условий труда 2.

* Значения оценки приведены по требованию заказчика в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и Методикой проведения специальной оценки условий труда (утв. Приказ Минтруда России №33н от 24.01.2014 г.)

8. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие испытания:

- (№ в реестре экспертов)	Инженер ИЛ (должность)	Живаев М.А. (Ф.И.О.)
------------------------------	---------------------------	-------------------------

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1956 (№ в реестре экспертов)	Руководитель ИЛ (должность)	Стребкова А.Ю. (Ф.И.О.)
---------------------------------	--------------------------------	----------------------------

Окончание протокола



УТВЕРЖДАЮ
Руководитель ИЛ

А.Ю. Стребкова

Дата: 07.04.2022

Общество с ограниченной ответственностью «РИБУТ» (ООО «РИБУТ») Регистрационный номер – 600 от 06.12.2019 <small>(полное наименование организации) (сокращенное наименование организации), проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>	
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21HO88	Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице 16.04.2019
Испытательная лаборатория общества с ограниченной ответственностью «РИБУТ» <small>(наименование лаборатории)</small>	656058, Россия, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Взлетная, д. 33, литер А, офис 208; 8(3852)22-68-60; or@riboot.ru <small>(адрес места осуществления деятельности, номер телефона, адрес электронной почты)</small>

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ тяжести трудового процесса

№ 5970-275/22- Т 07.04.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. Сведения о заказчике:

- 1.1. Наименование: Администрация Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края
- 1.2. Контактные данные (адрес электронной почты; тел.; факс): 83855525547;
- 1.3. Юридический адрес и фактический адрес места осуществления деятельности: 658942, Алтайский край, Волчихинский район, с. Новокормиха, ул. Центральная, д. 4
- Испытания проводились по месту нахождения заказчика.

2. Цель испытаний:

Оценка соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда для специальной оценки условий труда.

3. Наименование образца испытаний:

Производственная (рабочая) среда.

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	Сведения о поверке	Действие поверки	Погрешность измерения	Условия эксплуатации
Измеритель параметров микроклимата Метеоскоп-М	441820	С-НН/15-02-2022/13225932 9	15.02.2022- 14.02.2024	+ 0,05V)м/с1- 20 м/с:±(0,1+ 0,05V) м/с; ±0,2 °С; ±10 %; ±0,2 °С	от -20 до +55 °С; до 90%; от -40 до +85 °С; до 97%
Рулетка измерительная металлическая Р20УЗК	31	С-НН/09-03-2022/13800656 9	09.03.2022- 08.03.2023	мм интервалы ±0,2мм, см интервалы	от -40 до +50 °С; до 98%, при темпера-

№ протокола: 5970-275/22- Т «испытаний тяжести трудового процесса»
Стр. 1 из 4

Протокол не может быть частично или полностью воспроизведен без письменного разрешения лаборатории

				±0,3мм, дм интервалы ±0,4мм, 1м и более ±(0,4+0,2(L-1))	туре окружающего воздуха +20°C
Секундомер механический СОСпр-26-2-000	8089	С-НН/21-01-2022/12569922 2	21.01.2022-20.01.2023	±5,4с	от -20 до +40 °С
Шагомер	-	-	---	-	-

5. Используемые нормативные документы:

НД, устанавливающие метод и требования к проведению испытаний:

- МИ ТПП.ИНТ-16.01-2018 Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для целей специальной оценки условий труда.

НД, устанавливающие метод оценки и ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- Приказ Минтруда России от 24.01.2014 N 33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению".

6. Условия проведения исследований

№ РМ	Наименование рабочего места	Наименование рабочей зоны	Температура воздуха, °С	Атмосферное давление, мм рт.ст.	Относительная влажность, %
1	Глава сельсовета	-	22	750	35

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата испытания	Факт. уровень	U95	ПДУ	ОТКЛ	Класс условий труда	Время воздействия, %
Администрация Новокормихинского сельсовета								
1	Глава сельсовета (м)	17.03.2022					1	100
Краткое описание выполняемой работы: Выполнение работ согласно должностной инструкции								
	1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг·м							
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	-	до 5000	-	-	
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 м до 5 м		не характерен	-	до 25000	-	-	
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		не характерен	-	до 46000	-	-	
	2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг							
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести		не характерен	-	до 30	-	-	

№ протокола: 5970-275/22- Т «испытаний тяжести трудового процесса»

Стр. 2 из 4

Протокол не может быть частично или полностью воспроизведен без письменного разрешения лаборатории

	при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)						
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)	не характерен	-	до 15	-	-	
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены					-	
	2.3.1. С рабочей поверхности	не характерен	-	до 870	-	-	
	2.3.2. С пола	не характерен	-	до 435	-	-	
	3. Стереотипные рабочие движения, количество за рабочий день (смену)					-	
	3.1. При локальной нагрузке	не характерен	-	до 40000	-	-	
	3.2. При региональной нагрузке	не характерен	-	до 20000	-	-	
	4. Статическая нагрузка за рабочий день (смену) при удержании груза, приложении усилий, кг·с					-	
	4.1. Одной рукой	не характерен	-	до 36000	-	-	
	4.2. Двумя руками	не характерен	-	до 70000	-	-	
	4.3. С участием мышц корпуса и ног	не характерен	-	до 100000	-	-	
	5. Рабочая поза, % смены				-	1	
	5.1. Свободная	70	1.9	-	-		
	5.2. Стоя	30	1.9	до 60	-		
	5.3. Неудобная	не характерен	-	до 25	-		
	5.4. Фиксированная	не характерен	-	до 25	-		
	5.5. Вынужденная	не характерен	-	-	-		
	5.6. Поза "сидя" без перерывов	не характерен	-	до 60	-		
	6. Наклоны корпуса					-	
	Наклоны корпуса тела работника более 30°, количество за рабочий день (смену)	не характерен	-	до 100	-	-	
	7. Перемещения работника в пространстве, обусловленные технологическим процессом, км					-	
	7.1. По горизонтали	1	0.06	до 8	-	1	
	7.2. По вертикали	не характерен	-	до 2.5	-	-	
	7.3. Суммарное перемещение	1	-	до 8	-	1	

*Результаты относятся только к объектам, прошедшим испытания

8. Заключение:

- для рабочего места № 1 установлен класс(подкласс) условий труда 1.

* Значения оценки приведены по требованию заказчика в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и Методикой

проведения специальной оценки условий труда (утв. Приказ Минтруда России №33н от 24.01.2014 г.)

9. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие испытания:

(№ в реестре экспертов) Инженер ИЛ
(должность) Живаев М.А.
(Ф.И.О.)

10. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов) 1956
(№ в реестре экспертов) Руководитель ИЛ
(должность) Стребкова А.Ю.
(Ф.И.О.)

Окончание протокола

№ протокола: 5970-275/22- Т «испытаний тяжести трудового процесса»
Стр. 4 из 4

Протокол не может быть частично или полностью воспроизведен без письменного разрешения лаборатории

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Администрация Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)											
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1			класс 2			класс 3					
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10					
Рабочие места (сл.)	2	2	0	2	0	0	0	0	0					
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	2	2	0	2	0	0	0	0	0					
из них женщины	1	1	0	1	0	0	0	0	0					
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0					

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2																								
1	Глава сельсовета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Заместитель главы сельсовета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Дата составления: 07.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Глава сельсовета

Елещкий В.А.

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Администрация Новокормихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1 <i>Администрация Новокормихинского сельсовета</i>	2	3	4	5	6
1. Глава сельсовета	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Заместитель главы сельсовета	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 07.04.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Глава сельсовета _____ (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1956 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)